
COMUNE DI BARRAFRANCA

PROVINCIA DI ENNA

Unità di Progetto

Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico-Manutentivi

DETERMINAZIONE DEL CAPO UNITA' DI PROGETTO N. 1

Determinazione N. 254/244 del 02/10/2014

Oggetto: Impegno di spesa per la manutenzione ordinaria della rete fognaria.

L'anno duemilaquindici, addì 15 UG, del mese di OTTOBRE,
nell'Ufficio del Capo Unità di Progetto.

Il Capo Unità di Progetto

PREMESSO che la rete fognaria comunale in diversi punti è costituita da tubazioni molto vecchie che necessitano di continui interventi di manutenzione.;

CONSIDERATO altresì, che le perdite che si verificano dalla rete fognante ,devono essere ripristinate nel più breve tempo possibile al fine di scongiurare inconvenienti di natura igienico-sanitari.

CONSIDERATO che non è possibile conoscere a priori le zone dove si verificheranno gli interventi

CONSIDERATO infine che, a priori, non è possibile stabilire i luoghi e l'entità degli interventi, viene redatto il seguente preventivo di spesa per far fronte alle necessità che di volta in volta verranno a determinarsi.

ATTESO che è necessario intervenire tempestivamente al verificarsi degli inconvenienti;

VISTO il preventivo di spesa prot. int. n. 870 del 19/03/2014, a firma del tecnico istruttore dell'importo di € 4.500,00;

VISTO il D.L. 267/00 e s.m.i. riguardante l'Ordinamento degli Enti Locali

RICHIAMATE le Determinazioni del Sindaco n. 10 e 11 del 28/06/2013;

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con atto di Giunta Comunale n. 71 del 06/04/2012, specificatamente l'art. 10, afferente le attribuzioni dei dipendenti posti in posizione apicale;

Determina

1. Approvare l'unito preventivo di spesa per complessivi €4,500,00 relativo alla realizzazione delle opere in premessa;
2. Impegnare la complessiva somma di Euro 4.500,00
3. con imputazione della spesa sul Cap. 3603 ;
4. Riservarsi con successivo atto di provvedere alla rendicontazione della spesa;
5. Dare atto che la spesa rientra nei limiti di cui all'art.163 comma 1 e 2 del D.L.vo 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto:

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' DI PROGETTO N.1
"Ambiente, Protezione Civile e Servizi Tecnico - Manutentivi "

F.to Dott. Eugenio Diliberto

Ai sensi del 4° comma dell'Art.151 Decreto Legislativo 267/2000 il sottoscritto Ragioniere Capo appone il favorevole visto di regolarità contabile, ed attesta la copertura finanziaria .

IL RAGIONIERE CAPO
F.to Rag. Antonio Zuccalà

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi della sopra citata norma in data 04-10-2014, giorno in cui il Ragioniere Capo ha apposto il visto di copertura finanziaria della spesa.

Pubblicato all'Albo Pretorio On Line di questo Comune giorno _____ e per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Barrafranca, li _____

IL CAPO SETTORE



Comune di Barrafranca

Provincia di Enna

prot int n° 2008 del 02/10/2014

Barrafranca lì 18/03/2014

Al capo Unità di Progetto, Ambiente,

Protezione Civile e Servizi Tecnico manutentivi

Sede

OGGETTO: Preventivo di spesa per la manutenzione ordinaria della rete fognaria.

Descrizione sintetica dei lavori:

Considerato che la rete fognaria comunale in diversi punti è costituita da tubazioni molto vecchie che necessitano di continui interventi di manutenzione. Considerato altresì, che le perdite che si verificano dalla rete devono essere ripristinate nel più breve tempo possibile al fine di scongiurare inconvenienti di natura igienico-sanitari. Considerato infine che, a priori, non è possibile stabilire i luoghi e l'entità degli interventi, viene redatto il seguente preventivo di spesa per far fronte alle necessità che di volta in volta verranno a determinarsi.

Descrizione	Quantità	Unità Misura	Prezzo Unitario	Costo
Nolo mezzo meccanico (escavatore, etc.)	20	ora	€ 28,00	€ 560,00
fornitura tubo corrugato (Diametri vari)	30	ml	€ 8,70	€ 261,00
fornitura sabbia locale	8	mc	€ 19,60	€ 156,80
fornitura di calcestruzzo (da 325 a 350)	8	mc	€ 67,00	€ 536,00
fornitura di cemento tipo 325	8	ql	€ 11,57	€ 92,56
fornitura di azolo	8	mc	€ 26,45	€ 211,60
fornitura di mattonelle d'asfalto (sp. cm. 3)	8	mq	€ 11,50	€ 92,00
Trasporto di rifiuto a discarica	10	mc	€ 2,80	€ 28,00
fornitura pompa sollevamento acque reflue	1	cad	€ 200,00	€ 200,00
autospurgo	a corpo			€ 1.300,00
totale parz.				€ 3.437,96
IVA 21%				756,35
imprevisti 5%				209,72
arrotondamento				95,97
TOTALE				4500,00



Il Tecnico Istruttore